
  

 

 

 

BUPATI LUMAJANG 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI LUMAJANG 
NOMOR 6 TAHUN 2023 

 

TENTANG 
 

ALOKASI DANA DESA TAHUN ANGGARAN 2023 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI LUMAJANG, 
 

Menimbang  :  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 104 ayat (4) 
Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2016 tentang 
Penyelenggaraan Pemerintahan Desa, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Alokasi Dana Desa  
Tahun Anggaran 2023; 

 

Mengingat  :  1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dan Lingkungan 
Propinsi Jawa Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1950 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
9) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah 
Kotapraja Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya 
dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat 
dan Daerah Istimewa Jogyakarta (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 2730); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang  Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-
undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6801); 

SALINAN 



2 
 

6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang  Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 
7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 
9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611);  

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1781); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Lumajang Nomor 7 Tahun 

2016 tentang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 
(Lembaran Daerah Kabupaten Lumajang Tahun 2016 
Nomor 8);  

14. Peraturan Daerah Kabupaten Lumajang Nomor 4 Tahun 
2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Lumajang Tahun 2022 Nomor 4); 

 

 



3 
 

MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan  :  PERATURAN BUPATI TENTANG ALOKASI DANA DESA TAHUN 

 ANGGARAN 2023. 
  

BAB I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan Bupati Lumajang ini yang dimaksud dengan: 

1. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 
batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 
mengurus urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat 

setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, 
dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam 

sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia; 
2. Alokasi Dana Desa yang selanjutnya disingkat ADD adalah 

dana perimbangan yang diterima kabupaten dalam 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah kabupaten 
setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus. 

3. Rukun Tetangga yang selanjutnya disingkat RT adalah 
lembaga yang dibentuk melalui musyawarah masyarakat 
setempat dalam rangka membantu Kepala Desa/Lurah 

dalam bidang pelayanan pemerintahan, kemasyarakatan 
yang ditetapkan oleh Desa. 

4. Rukun Warga yang selanjutnya disingkat RW adalah 

lembaga yang dibentuk melalui musyawarah pengurus 
Rukun Tetangga di wilayah kerjanya yang ditetapkan oleh 

Desa. 
 

BAB II 

PENETAPAN ALOKASI DANA DESA 
 

Pasal 2 
 

(1) ADD Tahun Anggaran 2023 dialokasikan untuk setiap 

Desa. 
 

(2) ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebesar 

Rp118,609,200,000.00 (seratus delapan belas miliar enam 
ratus sembilan juta dua ratus ribu rupiah). 

 
(3) Rincian ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan ini. 
 



4 
 

BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 
 

Pasal 3 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Lumajang. 

 

Ditetapkan di Lumajang 
pada tanggal 23 Januari 2023 

 

BUPATI LUMAJANG, 
 

ttd. 
 

H. THORIQUL HAQ, M.ML. 
 

Diundangkan di Lumajang 

pada tanggal 23 Januari 2023 
 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN LUMAJANG, 

 
ttd. 

 
Drs. AGUS TRIYONO, M.Si. 

NIP 19690507 198903 1 004 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN LUMAJANG TAHUN 2023 NOMOR 6 

 

 
PARAF KOORDINASI 

Jabatan Paraf Tanggal 

Sekretaris Daerah   

Asisten   

Kepala DPMD   

Kabag Hukum   



5 
 

LAMPIRAN  PERATURAN BUPATI LUMAJANG 

NOMOR 6 TAHUN 2023  
TENTANG ALOKASI DANA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

RINCIAN ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2023 
 

NO  KECAMATAN  DESA 
ADD 

PERIMBANGAN 
( Rp ) 

OPERASIONAL 
RT/RW 
( Rp ) 

TOTAL ADD 
( Rp ) 

1 Tempursari Tegalrejo     488,784,000        64,800,000        553,584,000  

2 Tempursari Bulurejo     486,153,000        57,600,000        543,753,000  

3 Tempursari Purorejo     500,775,000        96,000,000        596,775,000  

4 Tempursari Tempurrejo     484,860,000        60,000,000        544,860,000  

5 Tempursari Tempursari     522,776,000      122,400,000        645,176,000  

6 Tempursari Pundungsari     486,852,000       69,600,000        556,452,000  

7 Tempursari Kaliuling     500,772,000      105,600,000  606,372,000  

8 Pronojiwo Sidomulyo 499,788,000  88,800,000  588,588,000  

9 Pronojiwo Pronojiwo 509,844,000  132,000,000  641,844,000  

10 Pronojiwo Tamanayu 499,949,000  91,200,000  591,149,000  

11 Pronojiwo Sumberurip 483,882,000  72,000,000  555,882,000  

12 Pronojiwo Oro-Oro Ombo 516,800,000  105,600,000  622,400,000  

13 Pronojiwo Supiturang 504,192,000  52,800,000  556,992,000  

14 Candipuro Jugosari 487,338,000  105,600,000  592,938,000  

15 Candipuro Jarit 553,956,000  256,800,000  810,756,000  

16 Candipuro Candipuro 519,135,000  124,800,000  643,935,000  

17 Candipuro Sumberrejo 503,227,000  110,400,000  613,627,000  

18 Candipuro Sumber Wuluh 546,732,000  129,600,000  676,332,000  

19 Candipuro Sumber Mujur 533,503,000  91,200,000  624,703,000  

20 Candipuro Penanggal 522,609,000  112,800,000  635,409,000  

21 Candipuro Tambahrejo 486,844,000  69,600,000  556,444,000  

22 Candipuro Klopo Sawit 491,074,000  96,000,000  587,074,000  

23 Candipuro Tumpeng 505,943,000  103,200,000  609,143,000  

24 Pasirian Gondoruso 533,747,000  88,800,000  622,547,000  

25 Pasirian Kalibendo 522,309,000  112,800,000  635,109,000  

26 Pasirian Bades 566,946,000  168,000,000  734,946,000  

27 Pasirian Bago 524,558,000  132,000,000  656,558,000  

28 Pasirian Selok Awar-Awar 541,385,000  189,600,000  730,985,000  

29 Pasirian Condro 494,882,000  88,800,000  583,682,000  

30 Pasirian Madurejo 485,521,000  76,800,000  562,321,000  

31 Pasirian Pasirian 550,235,000  201,600,000  751,835,000  

32 Pasirian Sememu 507,371,000  120,000,000  627,371,000  

33 Pasirian Nguter 528,158,000  196,800,000  724,958,000  

34 Pasirian Selokanyar 510,548,000  93,600,000  604,148,000  

35 Tempeh Pandanwangi 514,891,000  180,000,000  694,891,000  

36 Tempeh Sumberjati 499,412,000  76,800,000  576,212,000  

37 Tempeh Tempeh Kidul 514,489,000  96,000,000  610,489,000  

38 Tempeh Lempeni 506,533,000  160,800,000  667,333,000  

39 Tempeh Tempeh Tengah 508,333,000  148,800,000  657,133,000  

40 Tempeh Kaliwungu 515,386,000  124,800,000  640,186,000  

41 Tempeh Tempeh Lor 533,798,000  201,600,000  735,398,000  

42 Tempeh Besuk 499,191,000  62,400,000  561,591,000  

43 Tempeh Jatisari 490,945,000  62,400,000  553,345,000  

44 Tempeh Pulo 521,725,000  177,600,000  699,325,000  

45 Tempeh Gesang 495,626,000  127,200,000  622,826,000  

46 Tempeh Jokarto 507,901,000  117,600,000  625,501,000  



6 
 

NO  KECAMATAN  DESA 
ADD 

PERIMBANGAN 
( Rp ) 

OPERASIONAL 
RT/RW 
( Rp ) 

TOTAL ADD 
( Rp ) 

47 Tempeh Pandanarum 508,263,000  141,600,000  649,863,000  

48 Kunir Jatimulyo 493,929,000  81,600,000  575,529,000  

49 Kunir Jatirejo 485,683,000  88,800,000  574,483,000  

50 Kunir Jatigono 512,108,000  129,600,000  641,708,000  

51 Kunir Sukorejo 489,467,000  100,800,000  590,267,000  

52 Kunir Sukosari 503,800,000  110,400,000  614,200,000  

53 Kunir Kunir Kidul 528,280,000  124,800,000  653,080,000  

54 Kunir Kunir Lor 505,085,000  88,800,000  593,885,000  

55 Kunir Kedungmoro 487,569,000  117,600,000  605,169,000  

56 Kunir Karanglo 510,339,000  91,200,000  601,539,000  

57 Kunir Kabuaran 486,383,000  55,200,000  541,583,000  

58 Kunir Dorogowok 484,263,000  124,800,000  609,063,000  

59 Yosowilangun Darungan 491,062,000  91,200,000  582,262,000  

60 Yosowilangun Kraton 474,317,000  88,800,000  563,117,000  

61 Yosowilangun Wotgalih 524,335,000  134,400,000  658,735,000  

62 Yosowilangun Tunjungrejo 475,546,000  62,400,000  537,946,000  

63 Yosowilangun Yosowilangun Kidul 528,123,000  129,600,000  657,723,000  

64 Yosowilangun Yosowilangun Lor 516,813,000  141,600,000  658,413,000  

65 Yosowilangun Krai 511,086,000  100,800,000  611,886,000  

66 Yosowilangun Karanganyar 473,800,000  45,600,000  519,400,000  

67 Yosowilangun Karangrejo 476,624,000  52,800,000  529,424,000  

68 Yosowilangun Munder 499,019,000  105,600,000  604,619,000  

69 Yosowilangun Kebonsari 481,244,000  45,600,000  526,844,000  

70 Yosowilangun Kalipepe 499,012,000  122,400,000  621,412,000  

71 Rowokangkung Nogosari 484,830,000  55,200,000  540,030,000  

72 Rowokangkung Kedungrejo 494,863,000  57,600,000  552,463,000  

73 Rowokangkung Sidorejo 498,831,000  110,400,000  609,231,000  

74 Rowokangkung Rowokangkung 537,946,000  134,400,000  672,346,000  

75 Rowokangkung Sumbersari 488,366,000  52,800,000  541,166,000  

76 Rowokangkung Dawhuan Wetan 537,583,000  141,600,000  679,183,000  

77 Rowokangkung Sumberanyar 488,522,000  57,600,000  546,122,000  

78 Tekung Wonogriyo 484,753,000  88,800,000  573,553,000  

79 Tekung Wonosari 482,428,000  57,600,000  540,028,000  

80 Tekung Mangunsari 473,845,000  48,000,000  521,845,000  

81 Tekung Tekung 490,651,000  86,400,000  577,051,000  

82 Tekung Wonokerto 484,331,000  67,200,000  551,531,000  

83 Tekung Tukum 519,085,000  177,600,000  696,685,000  

84 Tekung Karangbendo 506,279,000  110,400,000  616,679,000  

85 Tekung Klampokarum 466,212,000  36,000,000  502,212,000  

86 Lumajang Banjarwaru 470,904,000  57,600,000  528,504,000  

87 Lumajang Labruk Lor 483,649,000  57,600,000  541,249,000  

88 Lumajang Denok 488,795,000  88,800,000  577,595,000  

89 Lumajang Blukon 469,672,000  36,000,000  505,672,000  

90 Lumajang Boreng 500,199,000  112,800,000  612,999,000  

91 Pasrujambe Pasrujambe 536,800,000  240,000,000  776,800,000  

92 Pasrujambe Jambekumbu 501,724,000  127,200,000  628,924,000  

93 Pasrujambe Sukorejo 484,240,000  115,200,000  599,440,000  

94 Pasrujambe Jambearum 485,086,000  120,000,000  605,086,000  

95 Pasrujambe Kertosari 485,228,000  81,600,000  566,828,000  

96 Pasrujambe Pagowan 486,881,000  112,800,000  599,681,000  

97 Pasrujambe Karanganom 504,537,000  120,000,000  624,537,000  

98 Senduro Purworejo 488,637,000  105,600,000  594,237,000  

99 Senduro Sarikemuning 476,795,000  81,600,000  558,395,000  



7 
 

NO  KECAMATAN  DESA 
ADD 

PERIMBANGAN 
( Rp ) 

OPERASIONAL 
RT/RW 
( Rp ) 

TOTAL ADD 
( Rp ) 

100 Senduro Pandansari 493,520,000  110,400,000  603,920,000  

101 Senduro Senduro 500,431,000  189,600,000  690,031,000  

102 Senduro Burno 490,319,000  96,000,000  586,319,000  

103 Senduro Kandangtepus 528,107,000  230,400,000  758,507,000  

104 Senduro Kandangan 491,687,000  88,800,000  580,487,000  

105 Senduro Bedayu 473,274,000  76,800,000  550,074,000  

106 Senduro Bedayutalang 468,086,000  43,200,000  511,286,000  

107 Senduro Wonocepokoayu 486,400,000  98,400,000  584,800,000  

108 Senduro Argosari 480,827,000  76,800,000  557,627,000  

109 Senduro Ranupani 464,490,000  45,600,000  510,090,000  

110 Gucialit Wonokerto 484,108,000  69,600,000  553,708,000  

111 Gucialit Pakel 476,088,000  43,200,000  519,288,000  

112 Gucialit Kenongo 470,041,000  48,000,000  518,041,000  

113 Gucialit Gucialit 499,804,000  100,800,000  600,604,000  

114 Gucialit Dadapan 493,488,000  168,000,000  661,488,000  

115 Gucialit Kertowono 502,924,000  110,400,000  613,324,000  

116 Gucialit Tunjung 472,819,000  57,600,000  530,419,000  

117 Gucialit Jeruk 479,078,000  45,600,000  524,678,000  

118 Gucialit Sombo 468,253,000  38,400,000  506,653,000  

119 Padang Barat 525,402,000  172,800,000  698,202,000  

120 Padang Babakan 480,900,000  72,000,000  552,900,000  

121 Padang Mojo 488,928,000  105,600,000  594,528,000  

122 Padang Bodang 516,129,000  158,400,000  674,529,000  

123 Padang Kedawung 491,405,000  105,600,000  597,005,000  

124 Padang Padang 473,830,000  60,000,000  533,830,000  

125 Padang Kalisemut 488,928,000  81,600,000  570,528,000  

126 Padang Merakan 485,128,000  84,000,000  569,128,000  

127 Padang Tanggung 478,262,000  76,800,000  555,062,000  

128 Sukodono Klanting 484,741,000  74,400,000  559,141,000  

129 Sukodono Kebonagung 479,770,000  50,400,000  530,170,000  

130 Sukodono Karangsari 510,637,000  136,800,000  647,437,000  

131 Sukodono Dawuhan Lor 513,581,000  163,200,000  676,781,000  

132 Sukodono Kutorenon 502,489,000  180,000,000  682,489,000  

133 Sukodono Selokbesuki 489,004,000  96,000,000  585,004,000  

134 Sukodono Sumberejo 511,948,000  134,400,000  646,348,000  

135 Sukodono Uranggantung 480,972,000  60,000,000  540,972,000  

136 Sukodono Selokgondang 497,315,000  151,200,000  648,515,000  

137 Sukodono Bondoyudo 482,738,000  72,000,000  554,738,000  

138 Kedungjajang Pandansari 470,718,000  57,600,000  528,318,000  

139 Kedungjajang Krasak 487,097,000  98,400,000  585,497,000  

140 Kedungjajang Kedungjajang 477,984,000  69,600,000  547,584,000  

141 Kedungjajang Wonorejo 508,054,000  146,400,000  654,454,000  

142 Kedungjajang Umbul 498,434,000  69,600,000  568,034,000  

143 Kedungjajang Curahpetung 489,037,000  96,000,000  585,037,000  

144 Kedungjajang Grobogan 506,862,000  124,800,000  631,662,000  

145 Kedungjajang Bence 472,064,000  52,800,000  524,864,000  

146 Kedungjajang Jatisari 480,698,000  76,800,000  557,498,000  

147 Kedungjajang Tempursari 498,131,000  100,800,000  598,931,000  

148 Kedungjajang Bandaran 472,306,000  24,000,000  496,306,000  

149 Kedungjajang Sawaran Kulon 501,967,000  60,000,000  561,967,000  

150 Jatiroto Banyuputih Kidul 487,640,000  86,400,000  574,040,000  

151 Jatiroto Rojopolo 512,267,000  124,800,000  637,067,000  

152 Jatiroto Kaliboto Kidul 513,756,000  139,200,000  652,956,000  



8 
 

NO  KECAMATAN  DESA 
ADD 

PERIMBANGAN 
( Rp ) 

OPERASIONAL 
RT/RW 
( Rp ) 

TOTAL ADD 
( Rp ) 

153 Jatiroto Kaliboto Lor 553,442,000  223,200,000  776,642,000  

154 Jatiroto Sukosari 503,932,000  67,200,000  571,132,000  

155 Jatiroto Jatiroto 546,305,000  189,600,000  735,905,000  

156 Randuagung Banyuputih Lor 503,356,000  132,000,000  635,356,000  

157 Randuagung Kalidilem 529,390,000  136,800,000  666,190,000  

158 Randuagung Tunjung 498,279,000  117,600,000  615,879,000  

159 Randuagung Gedangmas 496,165,000  165,600,000  661,765,000  

160 Randuagung Kalipenggung 533,868,000  177,600,000  711,468,000  

161 Randuagung Ranulogong 497,864,000  124,800,000  622,664,000  

162 Randuagung Randuagung 504,602,000  144,000,000  648,602,000  

163 Randuagung Ledoktempuro 489,343,000  103,200,000  592,543,000  

164 Randuagung Pajarakan 488,611,000  76,800,000  565,411,000  

165 Randuagung Buwek 471,846,000  60,000,000  531,846,000  

166 Randuagung Ranuwurung 496,763,000  134,400,000  631,163,000  

167 Randuagung Salak 497,865,000  86,400,000  584,265,000  

168 Klakah Kebonan 481,770,000  72,000,000  553,770,000  

169 Klakah Kudus 483,538,000  69,600,000  553,138,000  

170 Klakah Duren 486,360,000  64,800,000  551,160,000  

171 Klakah Sumberwringin 481,971,000  67,200,000  549,171,000  

172 Klakah Papringan 478,676,000  45,600,000  524,276,000  

173 Klakah Ranupakis 496,606,000  81,600,000  578,206,000  

174 Klakah Tegalrandu 494,553,000  81,600,000  576,153,000  

175 Klakah Klakah 511,131,000  134,400,000  645,531,000  

176 Klakah Mlawang 509,604,000  96,000,000  605,604,000  

177 Klakah Sruni 477,252,000  64,800,000  542,052,000  

178 Klakah Tegalciut 488,491,000  86,400,000  574,891,000  

179 Klakah Sawaran Lor 497,679,000  76,800,000  574,479,000  

180 Ranuyoso Jenggrong 512,240,000  105,600,000  617,840,000  

181 Ranuyoso Meninjo 474,504,000  48,000,000  522,504,000  

182 Ranuyoso Tegalbangsri 471,958,000  38,400,000  510,358,000  

183 Ranuyoso Sumberpetung 493,729,000  72,000,000  565,729,000  

184 Ranuyoso Alun-Alun 489,564,000  43,200,000  532,764,000  

185 Ranuyoso Ranubedali 509,944,000  120,000,000  629,944,000  

186 Ranuyoso Ranuyoso 505,892,000  100,800,000  606,692,000  

187 Ranuyoso Wonoayu 489,495,000  69,600,000  559,095,000  

188 Ranuyoso Penawungan 492,520,000  52,800,000  545,320,000  

189 Ranuyoso Wates Kulon 490,724,000  96,000,000  586,724,000  

190 Ranuyoso Wates Wetan 499,022,000  81,600,000  580,622,000  

191 Sumbersuko Sumbersuko 486,285,000  124,800,000  611,085,000  

192 Sumbersuko Kebonsari 493,370,000  124,800,000  618,170,000  

193 Sumbersuko Grati 479,163,000  67,200,000  546,363,000  

194 Sumbersuko Labruk Kidul 497,406,000  160,800,000  658,206,000  

195 Sumbersuko Mojosari 490,491,000  112,800,000  603,291,000  

196 Sumbersuko Sentul 484,898,000  81,600,000  566,498,000  

197 Sumbersuko Purwosono 487,779,000  86,400,000  574,179,000  

198 Sumbersuko Petahunan 473,388,000  43,200,000  516,588,000  

TOTAL 98,562,000,000  20,047,200,000  118,609,200,000  

 
BUPATI LUMAJANG, 

 
ttd. 

 
H. THORIQUL HAQ, M.ML. 


